平成 30年 3月 16日

各 位

会 社 名  ポケットカード株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 渡辺 恵一

問 合 せ 先  経営企画部長  林田 義典

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５４４１－３４５０

www.pocketcard.co.jp/ir/

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 30年 3 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに人事異動を行

うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の内容

① グループの分割（営業第 1グループ・営業第 2グループ）

スピード感を持った運営を可能とするために、営業グループを、ファミマＴカード事業を所

管する「営業第 1 グループ」、その他カード事業を所管する「営業第 2 グループ」に分割する。

② ＦｉｎＴｅｃｈ企画室の新設

急速に変化する金融分野の技術革新に迅速に対応し、ＦｉｎＴｅｃｈへの対応に関する企画・

執行に特化した専門部署を新設する。

③ ＣＳＯ（最高戦略責任者）の新設

当社の中長期的な経営方針・企業戦略の立案及び推進に関する責任者として新設する。

（２）実施日

平成 30年 4月 1日

２．人事異動

（１）執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

副社長執行役員

最高戦略責任者（CSO）

企画グループ管掌

取締役副社長

営業グループ管掌
杉原 弘隆 平成 30年 4月 1日

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役専務執行役員

最高財務責任者（CFO）

管理グループ管掌

取締役兼専務執行役員

最高財務責任者（CFO）

企画グループ管掌

塚本 良輔 平成 30年 4月 1日

取締役専務執行役員

営業第 2グループ管掌

営業第１グループ管掌役員補佐

－ 待寺 弘志 平成 30年 4月 1日

取締役専務執行役員

営業第 1グループ管掌

営業第 2グループ管掌役員補佐

－ 小坂 雅章 平成 30年 4月 1日

常務執行役員

最高情報責任者（CIO）

企画グループ管掌役員補佐

取締役兼常務執行役員

最高情報責任者（CIO）

管理グループ管掌

淵本 泰生 平成 30年 4月 1日

常務執行役員

ファミマクレジット事業部担当

営業企画部担当

営業開発部担当

常務執行役員

営業推進部担当

営業開発部担当

湯村 雅喜 平成 30年 4月 1日

取締役執行役員

営業第１グループ管掌役員補佐
－ 菊池 潔 平成 30年 4月 1日

執行役員

業務企画部長

債権管理部担当

執行役員

経営企画部長
林田 義典 平成 30年 4月 1日

執行役員

経営企画部長

執行役員

ファミマクレジット事業部

担当

落合 英幸 平成 30年 4月 1日

執行役員

営業推進部長

営業業務部担当

執行役員

CRM推進部長
永田 昌宏 平成 30年 4月 25日

執行役員

CRM推進部長

執行役員

リスク管理部長

兼コンプライアンス室長

五十嵐 光樹 平成 30年 4月 25日

執行役員

管理グループ管掌役員補佐

執行役員

営業企画部長

営業業務部担当

山岡 隆 平成 30年 4月 1日

（２）一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

営業企画部長 業務企画部長 佐橋 拓宏 平成 30年 4月 1日

リスク管理部長

兼コンプライアンス室長
営業推進部長 上野 全弘 平成 30年 4月 25日

以 上